Mozliwo$¢ dofinansowania

Elektryk z uprawnieniami do 1kV - 4 500,00 PLN brutto

- - praktyczny kurs wykonawstwa instalaciji 4500,00 PLN netto
Z DZ elektrycznych 7500 PLN  brutto/h
- Numer ustugi 2025/02/24/7392/2578556 7500 PLN netto/h

Zakiad © Tarnowo Podgérne / stacjonarna

Doskonalenia & Ustuga szkoleniowa

Zawodowego ® 60h

3 % % Y K 5 23.06.2025 do 29.07.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Energetyka i gazownictwo

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . A S
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Szkolenie dedykowane jest osobom, ktére chcag nauczy¢ sie profesjonalnego
wykonywania zawodu elektryka poprzez uzyskanie wiedzy na temat
) wymagan organizacji stanowiska pracy z zachowaniem zasad bhp w zakresie
Grupa docelowa ustugi N ) ) s .
eksploatacji, dozoru i obstugi urzadzen i instalacji elektroenergetycznych do 1
kV, a takze oséb ktdre chcag nauczy¢ sie projektowania rozdzielnic

elektrycznych.

Minimalna liczba uczestnikow 5
Maksymalna liczba uczestnikow 10

Data zakornczenia rekrutacji 22-06-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 60

Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . .
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny



Celem kursu jest kompleksowe przygotowanie do uzyskania uprawnienn URE poprzez nabycie wiedzy na temat wymagan
organizacji stanowiska pracy z zachowaniem zasad bhp w zakresie eksploatacji, dozoru i obstugi urzadzen i instalacji
elektroenergetycznych do 1 kV, a takze prawidtowego projektowania rozdzielnic elektrycznych, typéw i konfiguracji tych
urzadzen oraz scenariuszy podtgczen elektrycznych.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

1. Zna i wymienia uktady sieci
elektrycznych

2. Wykonuje planowanie instalacji
elektrycznych

Uczestnik samodzielnie planuje i
wykonuje instalacje elektryczne, a takze
wykonuje projekt rozdzielnicy
budowlanej, mieszkaniowej i dla domu
jednorodzinnego.

3. Wykonuje montaz rozdzielnicy
elektrycznej

4. Rozprowadza instalacje elektryczng
5. Rozprowadza instalacje podtynkowa i
nadtynkowa

Obserwacja w warunkach
symulowanych

6. Wykonuje projekt instalacji
7. Dobiera komponenty zabezpieczen
8. Planuje obwody elektryczne

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 1. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem uzyskania kwalifikacji w zawodzie?

Komisja Kwalifikacyjna nr 374 powotana przez Urzad Regulacji Energetyki, absolwent otrzymuje swiadectwo
kwalifikacyjne upowazniajgce do eksploatacji i dozoru urzadzen, instalacji i sieci energetycznych.

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii
Podmiotow

Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzacego
walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikujacego

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR

uprawnionych do wydawania dokumentéw potwierdzajgcych uzyskanie
kwalifikacji, w tym w zawodzie

Komisja Kwalifikacyjna nr 374 powotana przez Urzad Regulacji Energetyki

Nie

Komisja Kwalifikacyjna nr 374 powotana przez Urzad Regulacji Energetyki

Tak



Program

Szkolenie z zakresu instalacji elektrycznych - wprowadzenie

1. Parametry elektryczne - miary i jednostki
2. Przepisy i normy
3. Uktady sieci elektrycznych

1.TN-C, TN-S, TN-C-S, TT, IT

4. Linie zasilajace, przytacza i WLZ

5. Ochrona i bezpieczenstwo
1. Rodzaje i srodki ochrony przeciwporazeniowej
2. Klasy ochronnosci
3. Stopien ochrony IP

6. Rozdzielnice elektryczne i obwody odbiorcze
1. Charakterystyka najwazniejszych zabezpieczen elektrycznych
2. Przewody elektryczne

7. Potagczenia wyrownawcze i ochronne
8. Pomiary elektryczne i urzadzenia pomiarowe.

Szkolenie z zakresu instalacji elektrycznych - czes¢ praktyczna montazowa

1. Niezbedne narzedzia do pracy elektryka
2. Planowanie instalacji elektrycznych
3. Montaz rozdzielnicy elektrycznej na podstawie wczesniejszego projektu
1. zabezpieczenie izolacyjne
2. kontrola faz
3. zabezpieczenie przeciwprzepieciowe
4. zabezpieczenie ré6znicowopradowe
5. zabezpieczenia nadpradowe
6. dodatkowy osprzet

4. Rozprowadzenie instalacji elektrycznej
1. instalacja sieci tréjfazowej (gniazdo elektryczne, kuchenka indukcyjna itp.)
2. instalacja jednofazowa (gniazdo elektryczne, os$wietlenie)
3. instalacja niskonapieciowa (dzwonek, o$wietlenie LED DC)

5. Sprawdzenie poprawno$ci montazu i uruchomienie instalacji elektrycznej.
Projektowanie rozdzielnic elektrycznych

1. Przeglad zdje¢ rozdzielnic elektrycznych

2. Przedstawienie kilku scenariuszy w programie z tablicg potgczeniowa

3. Prezentacja — omoéwienie procesu przygotowania projektu rozdzielnicy

4. Omowienie kart katalogowych elementéw rozdzielnicy (w tym charakterystyki wytacznikow)
5. Krétkie omowienie najpopularniejszych programoéw do projektowania rozdzielnic

6. Rozrysowanie bardziej ztozonego projektu rozdzielnicy domu jednorodzinnego

Szkolenie elektryczne

. Przepisy dotyczace gospodarki energetycznej oraz BHP.

. Zasady eksploatacji urzadzen, instalaciji i sieci energetycznych o napieciu nie wyzszym niz 1 kV.

. Zasady eksploatacji urzadzen, instalacji i sieci o napieciu znamionowych powyzej 1 kV.

. Zasady eksploatacji zespotéw pradotwdérczych o mocy powyzej 50 kW.

. Zasady eksploatacji urzadzen elektrotermicznych oraz urzadzen stuzacych do elektrolizy.

. Zasady eksploatacji sieci elektrycznych o$wietlenia ulicznego.

. Aparatura kontrolno- pomiarowa i urzgdzenia automatycznej regulacji do urzadzen wyzej wymienionych.
. Zasady i warunki wykonywania prac montazowych i konserwacyjnych.

O 0 N O U b WN =

. Zasady postepowania w razie awarii.
tacznie godzin: 60

Egzamin zewnetrzny - 2 godz.



Egzamin zewnetrzny w wymiarze 2 godzin bedzie przeprowadzony przez komisje powotang przez Urzad Regulacji Energetyki.

Warunki organizacyjne: zajecia realizowne sg w 1 grupie szkoleniowej, podczas zaje¢ praktycznych na 1 osobe przypada jedno
stanowisko spawalnicze wyposazone w urzadzenia i Srodki ochrony osobistej.

Zajecia teoretyczme realizowane sg w godzinach dydaktycznych, natomiast zajecia praktyczne w godzinach zegarowych.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 42

Przedmiot / temat
zajeé

Zasady

budowy instalaciji
uziemiajacych.

Zasady

budowy instalaciji
wewnetrznych,
instalacji
odgromowych
oraz linii
kaablowych NN i
SN.

Planowanie
instalacji
wewnetrznych
wraz z projektem
rozdzielni
elektryczne;j.

Sprawdzenie
poprawnosci
montazu,
uruchomienie i
oddanie instalacji
do eksploatacji

Wykonanie
kompleksowej

dokumentacji
powykonawczej
zgodnie z
wymogami
Polskich Norm i
Prawa
Budowlanego.

Prowadzacy

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Data realizacji
zajeé

24-06-2025

24-06-2025

24-06-2025

24-06-2025

24-06-2025

Godzina
rozpoczecia

14:00

15:30

16:30

17:30

18:30

Godzina
zakonczenia

15:30

16:30

17:30

18:30

19:30

Liczba godzin

01:30

01:00

01:00

01:00

01:00



Przedmiot / temat

zajec

Mierniki i
przyrzady
pomiarowe

Wstepny

test
sprawdzajacy
wiedze z
elektrycznosci

Powtoérzenie i
przypomnienie
wiadomosci z
elektrotechniki

Uktady

tréjfazowe

D Meszyny

elektryczne, w
tym sposoby
taczenia uzwojen
transformatoréw

Parametry

elektryczne -
miary i jednostki

Przepisy i

normy

Uktady i
sieci
elektrycznych
TN-C, TN-S, TN-
C-S,TT,IT.

Linie
zasilajace,
przytacza i WLZ.

Rodzaje i

$rodki ochrony
przeciwpozarowe
j

Prowadzacy

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Data realizacji
zajeé

25-06-2025

25-06-2025

25-06-2025

25-06-2025

25-06-2025

30-06-2025

30-06-2025

30-06-2025

30-06-2025

01-07-2025

Godzina
rozpoczecia

14:00

15:30

16:30

17:30

18:30

14:00

15:30

16:30

17:30

14:00

Godzina
zakonczenia

15:30

16:30

17:30

18:30

19:30

15:30

16:30

17:30

20:30

15:30

Liczba godzin

01:30

01:00

01:00

01:00

01:00

01:30

01:00

01:00

03:00

01:30



Przedmiot / temat
zajec

Sposoby

realizacja
ochrony
przeciwporazenio
wej przed
dotykiem
bezposrednim.

Sposoby

realizacji ochrony
przeciwporazenio
wej przed
dotykiem
bezposrednim

Pomiary

skutecznosci
ochrony
przeciwporazenio
wej poprze
zerowanie i
wytacznik
réznicowoprado
wy

D Kiasy

ochronnosci,
stopien ochrony
IP.

Pomiary
rezystncji
uziemien
roboczych,
ochronnych i
odgromowych
oraz izolacji
przewodow, kabli
i rozdzielni.

Rozdzielnice
elektryczne i
obwody
odbiorcze.

Sprawdzenie i
pomiary
instalacji
odgromowych.

Prowadzacy

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Data realizacji
zajeé

01-07-2025

01-07-2025

01-07-2025

03-07-2025

03-07-2025

03-07-2025

03-07-2025

Godzina
rozpoczecia

15:30

16:30

17:30

14:00

15:30

16:30

17:30

Godzina
zakonczenia

16:30

17:30

19:30

15:30

16:30

17:30

20:30

Liczba godzin

01:00

01:00

02:00

01:30

01:00

01:00

03:00



Przedmiot / temat
zajec

Pomiary

ciaggtosci
potaczen
wyréwnawczych.

Pomiary
natezenia
oswietlenia
ogolnego,
stanowiskowego
i awaryjno-
ewakuacyjnego.

Kompletacja
dokumentaciji z
przegladow i
pomiaréw
instalacji
elektrycznych i
odgromowych.

Charakterystyka
najwazniejszych
zabezpieczen
elektrycznych.

Przewody

i kable
elektryczne,
potaczenia
wyréwnawcze i
ochronne.

Pomiary

elektryczne i
urzadzenia
pomiarowe,
taczenie
szeregowe i
réwnolegte.

Przepisy

dotyczace
gospodarki
energetycznej
oraz BHP.

Prowadzacy

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Data realizacji
zajeé

04-07-2025

04-07-2025

04-07-2025

04-07-2025

07-07-2025

07-07-2025

07-07-2025

Godzina
rozpoczecia

14:00

15:30

16:30

17:30

14:00

15:30

16:30

Godzina
zakonczenia

15:30

16:30

17:30

20:30

15:30

16:30

18:30

Liczba godzin

01:30

01:00

01:00

03:00

01:30

01:00

02:00



Przedmiot / temat
zajec

Omoéwienie
aktualnego
Rozporzadzenia
w sprawie bhp
przy
urzadzeniach
energetycznych z
2019 roku.

B Zesacy

eksploatacji
urzadzen,
instalaciji i sieci
energetycznych o
napieciu nie
wyzszym niz 1

kV oraz o
napieciu
zmianowym
powyzej 1 kV.

Rodzaje
tacznikow w
urzadzeniach,
instalacjach i
sieciach o
napieciu
znamionowych
powyzej 1 kV

Kolejnosé

czynnosci
taczeniowych
powyzej 1 kV

Przygotowanie
miejsca pracy w
urzadzeniach,
instalacjach i
sieciach o
napieciu
znamionowych
powyzej 1 kV.

Omoéwienie
przepisow
dodatkowych dla
dozoru.

Prowadzacy

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Janusz Roszczka

Jan Wysoczanski

Data realizacji
zajeé

07-07-2025

08-07-2025

08-07-2025

08-07-2025

08-07-2025

10-07-2025

Godzina
rozpoczecia

18:30

14:00

15:30

16:30

17:30

14:00

Godzina
zakonczenia

20:30

15:30

16:30

17:30

20:30

15:30

Liczba godzin

02:00

01:30

01:00

01:00

03:00

01:30



Przedmiot / temat
zajec

Zasady

wykonywania
prac na polecenie
pisemne.

@23 sproet

ochronny
stosowany przy
eksploatacjido i
powyzej 1 kV.

Powtérzenie
poznanych
wiadomosci.
Koncowy test
sprawdzajacy
wiedze z
elektrycznosci.

Planowanie robét
wykonawczych
oraz specyfikacja
materiatéw na
podstawie
projektu.

Elementy

instalacji
elektrycznych

Czytanie

projektu
wykonawczego
oraz specyfikacja
materiatéw na
podstawie
projektu.

Egzamin
przed Komisja
URE

Cennik
Cennik

Rodzaj ceny

Prowadzacy

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Jan Wysoczanski

Data realizacji
zajeé

10-07-2025

10-07-2025

10-07-2025

11-07-2025

11-07-2025

11-07-2025

11-07-2025

Cena

Godzina
rozpoczecia

15:30

16:30

18:30

14:00

15:30

16:30

18:30

Godzina . .
; . Liczba godzin
zakonczenia

16:30 01:00
18:30 02:00
20:30 02:00
15:30 01:30
16:30 01:00
18:30 02:00
20:30 02:00



Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 4 500,00 PLN

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 4 500,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 75,00 PLN
Koszt osobogodziny netto 75,00 PLN

W tym koszt walidacji brutto 466,60 PLN
W tym koszt walidacji netto 466,60 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 60,00 PLN

W tym koszt certyfikowania netto 60,00 PLN

Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 2

O
o

122

Jan Wysoczarnski

Prowadzacy szkolenie to wykwalifikowany specjalista w dziedzinie elektrotechniki, elektroniki oraz
elektroenergetyki, posiadajacy szerokg wiedze z zakresu aparatury pomiarowej. Ukonczyt
Politechnike Poznanska, zdobywajac wyksztatcenie w kierunku elektrotechniki ze specjalnoscia
elektroenergetyka, a takze uzyskat przygotowanie pedagogiczne, co pozwala mu skutecznie
przekazywac¢ wiedze. Posiada wieloletnie doswiadczenie jako trener na kursach zawodowych,
prowadzac zajecia zaréwno teoretyczne, jak i praktyczne. Jego profesjonalizm i umiejetnos¢
dostosowania metod nauczania do potrzeb kursantéw sprawiajg, ze szkolenia sg efektywne i
merytoryczne. Jako staty, akredytowany wspétpracownik ZDZ Poznan, od lat angazuje sie w rozwdj
kompetencji zawodowych uczestnikow szkolen, tagczac wysokie standardy edukacyjne z
praktycznym podejsciem do nauki. Na przestrzeni ostatnich 5 lat prowadzit wiele szkolen z zakresu
uprawnien energetycznych.

222

Janusz Roszczka

Prowadzacy szkolenie to doswiadczony specjalista w dziedzinie energetyki oraz bezpieczenstwa i
higieny pracy. Posiada tytut magistra inzyniera, uzyskany na Politechnice Poznanskiej na Wydziale
Elektrycznym. Dodatkowo zdobyt kwalifikacje pedagogiczne, uzyskujgc stopien nauczyciela
dyplomowanego w Instytucie Ksztatcenia Nauczycieli w Poznaniu. Ukonczyt takze studia
podyplomowe z Bezpieczenstwa i Higieny Pracy w Wyzszej Szkole Humanistycznej w Lesznie. Jako
aktywny cztonek komisji powotany przez Urzad Regulacji Energetyki, posiada szerokg wiedze
praktyczng i teoretyczng z zakresu uprawnien energetycznych. Od wielu lat prowadzi szkolenia i
kursy zawodowe, wspétpracujgc z Zaktadem Doskonalenia Zawodowego oraz innymi instytucjami



edukacyjnymi. Na przestrzeni ostatnich 5 lat prowadzit wiele szkolen z zakresu uprawnien
energetycznych.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnicy w ramach materiatow otrzymuja ksiagzke.

Warunki uczestnictwa

Ukonczone 18 lat

Brak przeciwwskazan zdrowotnych do uczestnictwa w kursie.

Adres

ul. Nowa 60
62-080 Tarnowo Podgdrne

woj. wielkopolskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wifi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail kursy@zdz.poznan.pl

Telefon (+48) 728 528 974

Rafat Trabczynski



